関係者各位

2025年 1月 8日

株式会社岩岳リゾート

 日本スキー場開発グループの株式会社岩岳リゾート（本社：⻑野県北安曇郡白馬村、代表取締役社⻑：星野裕二、

以下「岩岳リゾート」）が運営する「白馬岩岳マウンテンリゾート」は、株式会社アルペン（本社：愛知県名古屋市中区

丸の内、代表取締役社⻑：水野敦之、以下「アルペン」）による協賛のもと、2025年5月24日（土）・25日（日）

に「アルペンアウトドアーズ プレゼンツ『HAKUBA ヤッホー！FESTIVAL 2025』」において音楽ライブを開催いたします。

この度、追加出演アーティスト 4組が決定しましたのでお知らせいたします。

音楽ライブの追加出演アーティストが 2日間それぞれで決定！

 音楽ライブ 1日目の 5月 24日（土）の出演アーティストとして、SNSで“魔法の絨毯”が話題となったシンガーソングライ

ター「川崎鷹也」、2024年 12月に結成 15周年を迎え、本フェス 3回目の出演となる「wacci」が追加決定。2日目の 5

月 25日（日）は、日本ヒップホップ界のリビングレジェンド「GAKU-MC」、“ハナミズキ”など数々の名曲を歌い、本フェス初参

加となる「一青窈」の出演が決定しました。

追加出演アーティストプロフィール

2025年 5月 24日（土）：

【川崎鷹也】

1995 年生まれ。栃木県出身。一度聴いたら忘れられないハスキー

な歌声と美しいビブラート、癖になるメロディーラインが魅力。2020年

8月、SNSで“魔法の絨毯”が人気となり、同曲のストリーミング累計

は現在 4 億回再生を突破中！日本レコード協会から「トリプル・プラ

チナ認定」を授与された。2023 年は初の俳優業もスタートさせ、映

画『魔女の香水』や NHK 夜ドラ『褒めるひと、褒められるひと』への出

演が決定。6 月 14 日 にワーナーミュージック・ジャパンより 3rd アル

バム『ぬくもり』をリリースする。

オフィシャルサイト：https://kawasaki-takaya.com/

“絶景”と“音楽”が織りなす山頂フェス「アルペンアウトドアーズ プレゼンツ

『HAKUBA ヤッホー！FESTIVAL 2025』」

追加出演アーティストに「川崎鷹也」、「wacci」、「GAKU-MC」、「一青窈」が決定！

https://kawasaki-takaya.com/

【wacci】

聞く人全ての「暮らし」の中にそっと入り込んでいけるような Pops を作るべく結成したバン

ド、wacci。

2018年配信リリースしたシングル『別の人の彼女になったよ』が異例の楽曲と話題とな

り、サブスクリプションでの音源総再生回数が 2 億回を突破し、日本レコード協会でプラ

チナ認定された。

2022年にリリースした『恋だろ』は時代を反映した歌詞が 10代を中心に支持され、ス

トリーミング総再生回数は 2.5億再生を突破&第 64回日本レコード大賞《優秀作品

賞》を受賞！

2024年 12月に結成 15周年を迎え、2025年には、自身初となる野外ワンマンライ

ブを日比谷野外大音楽堂で開催！

オフィシャルサイト：https://wacci.jp/

2025年 5月 25日（日）：

【GAKU-MC】

東京都出身。

アコースティックギターを弾きながらラップする日本ヒップホップ界のリビングレジェンド。

1992年にヒップホッグループ・EASTEND を結成し「Beginning of The END」で CD

デビュー。

1994 年に EASTEND X YURI 名義で発表した「DA.YO.NE」がミリオンセラーを達

成する。

1999年に「僕は僕で誰かじゃない」でソロデビュー。

2024年 10月にソロ活動 25周年を記念したアルバム「Master of Ceremonies」

をリリースし、11 月に全国 6 ヶ所をまわるツアー「GAKU-MC LIVE TOUR 2024

『Master of Ceremonies』」を行われた。

GAKU-MC の活動の傍ら、音楽とフットボールを通じて人々をつなげることを目的とした

団体 MIFA（Music Interact Football for All）を立ち上げ、明治安田 J リーグ月

間表彰選考委員会の特任委員に就任するなど日本サッカーの発展にも貢献。桜井和

寿（Mr.Children）とのユニット・ウカスカジーとしても活躍している。

オフィシャルサイト：https://www.gaku-mc.net/

【一青窈】

東京都出身。台湾人の父と日本人の母の間に生まれ、幼少期を台北で過ごす。

慶應義塾大学環境情報学部(SFC)卒業。在学時、アカペラサークルでストリートライブ

などを行う。

2002 年にシングル「もらい泣き」でデビュー。翌年、同曲で日本レコード大賞最優秀新

人賞、日本有線大賞最優秀新人賞などを受賞、NHK紅白歌合戦初出場。

2004年、5thシングル「ハナミズキ」が大ヒットを記録。2018年末に発表された「DAM

平成カラオケランキング」では 1 位に選ばれ、現在も国内外問わず様々なアーティストに

よりカバーされている。2008 年には初の日本武道館ライブ開催。2014 年に 19th シ

ングル「他人の関係 feat.SOIL＆“PIMP”SESSIONS」は、フジテレビ系連続ドラマ

『昼顔～平日午後3時の恋人たち～』主題歌としても話題を集めた。また、映画「珈琲

時光」、音楽劇「箱の中の女」で主演を務めるなど、女優としても活躍する一方、詩集

「一青窈詩集 みんな楽しそう」をはじめとする著書の発表、さらには他アーティストへの

歌詞提供など、歌手の枠にとらわれず活動の幅を広げている。

オフィシャルサイト：https://www.hitotoyo.jp/

https://wacci.jp/
https://www.gaku-mc.net/
https://www.hitotoyo.jp/

出演アーティスト一覧

※2025年 1月 8日時点で発表済みのアーティストのみ記載しています。

※当日急遽変更となる場合がございますのでご了承ください。

2025 年 5月 24日（土）：川崎鷹也、SHE’S、SCANDAL、鈴木愛理、ハラミちゃん、wacci

2025 年 5月 25日（日）：阿部真央、GAKU-MC、キマグレン、GLIM SPANKY、一青窈、和田唱

（TRICERATOPS）

VIP シートや宿泊バス付き旅行プランなど特別な体験ができるプランを今年も販売

 過去開催時に好評だったステージに近い特等席で鑑賞できる BBQ付きの VIPシートを今年も販売。通常の客席エリアよ

り一段高い場所で、アーティストと同じ高さの目線で音楽を楽しむことができる人気のプラン。白馬岩岳の絶景の中、アーティス

トが奏でる音楽とお食事を同時に堪能できる特別な時間をお楽しみください。VIPシートは以下 URL より予約受付いたしま

す。

URL：https://iwatake.book.ntmg.com/

 また、東京方面からはオリオンツアーが運行する宿泊付きツアーバスが 12月末日より販売予定です。前日の夜に出発し早

朝に白馬岩岳に到着できるプランから、2日間の音楽フェスを両日楽しめる 1泊 2日のプランまで、複数のプランをご用意し

ています。ツアーバスの詳細は下記 URL よりご確認をお願いいたします。

URL：https://www.orion-tour.co.jp/outdoor/hakuba-yoo-hoo-festival.html

 DAY1 チケット DAY2 チケット 2日間通しチケット

通常チケット ¥10,500 ¥10,500 ¥20,000

アルペン先行販売 ¥9,800 ¥9,800 ¥18,500

VIP シート ¥30,000 ¥30,000 ¥55,000

※音楽ライブの各チケットの金額は税込、ゴンドラリフト往復乗車、5線サウスリフト乗車込、

入場時に別途ドリンク代（¥600）が必要となります。

※今回よりレジャーシートの持ち込みは不可となります。チケットにはオリジナルレジャーシートが付いてお

りますので、こちらをご利用ください。

【「アルペンアウトドアーズ プレゼンツ『HAKUBA ヤッホー！FESTIVAL 2025』」開催概要】
■開催日時：2025 年 5 月 17 日（土）～25 日（日）
■会場：白馬岩岳マウンテンリゾート（〒399-9301 長野県北安曇郡白馬村大字北城 12056）
■体験メニュー（予定）
・音楽ライブ ※詳細は下記参照
・ヨガイベント
・ワークショップなど
■料金
・リゾート入場チケット（ゴンドラリフト往復乗車・5 線サウスリフト乗車含む）：大人 2,900 円、小人 1,600 円、ペット（一頭に
つき）700 円
・その他有料プログラムあり
■音楽ライブ
・開催日時：
 2025 年 5 月 24 日（土）9:30 リストバンド交換開始、11:00 開演、16:30 終演（予定）
 2025 年 5 月 25 日（日）9:30 リストバンド交換開始、11:00 開演、16:30 終演（予定）

https://iwatake.book.ntmg.com/
https://www.orion-tour.co.jp/outdoor/hakuba-yoo-hoo-festival.html

・通常料金：ブロック指定 10,500 円／2 日間通し券 20,000 円（いずれもゴンドラリフト往復乗車、5 線サウスリフト乗車込、
入場時別途ドリンク代 600 円必要）

 ※今回よりレジャーシートの持ち込みは不可となります。チケットにはオリジナルレジャーシートが付いておりますので、こちらをご利用く

ださい。

・出演アーティスト（2025 年 1 月 8 日現在）

2025 年 5 月 24 日（土）：川崎鷹也、SHE’S、SCANDAL、鈴木愛理、ハラミちゃん、wacci
2025 年 5 月 25 日（日）：阿部真央、GAKU-MC、キマグレン、GLIM SPANKY、一青窈、和田唱

（TRICERATOPS）
・チケット販売

① アルペン、スポーツデポ、アルペンアウトドアーズの一部対象店舗
～2 月 28 日（金） ※先着順、特別価格、数量限定販売

② オフィシャルホームページ先行：
2024 年 12月16日（月）9:00～2025 年 2 月 16 日（日）23:59 ※先着順
URL：https://hakuba-yoo-hoo-festival.com/

③ 音楽フェス会場対面販売：2024 年 12 月 20 日（金）～
場所：白馬岩岳マウンテンリゾート ベースセンター内売店

■公式 URL：https://hakuba-yoo-hoo-festival.com/
■主催：HAKUBA ヤッホー！ FESTIVAL 実行委員会
■特別協賛：株式会社アルペン
■企画制作：株式会社 葉風舎

【会社概要】
会社名：株式会社岩岳リゾート  IWATAKE RESORT Co., Ltd.
代表：代表取締役社長 星野 裕二
所在地：〒399-9301 長野県北安曇郡白馬村大字北城 6329-1
設立：1985 年（昭和 60 年）8 月 8 日
事業内容：スキー場一般（索道事業・飲食業）
URL：https://iwatake-mountain-resort.com/

 ◆日本スキー場開発株式会社について
白馬岩岳マウンテンリゾートは日本スキー場開発グループです。
長野県 6 カ所、群馬県１カ所、岐阜県 1 カ所 計 8 スキー場とレンタルショップ複数店を運営しております。
非日常的な時間と空間を演出することにより、一人でも多くの方に自然の素晴らしさ、ウィンタースポーツの楽しさを味わって頂くことを
最大の使命としています。
https://nippon-ski.jp/
本社所在地：長野県北安曇郡白馬村大字北城 6329-1

《本件に関するお問い合わせ先》

岩岳リゾート PR事務局（スキュー内）担当：白川・江口

TEL：03-6438-9808 FAX：03-5539-4255 MAIL：iwatake-pr＠skewinc.co.jp

https://hakuba-yoo-hoo-festival.com/
https://hakuba-yoo-hoo-festival.com/
https://iwatake-mountain-resort.com/
https://nippon-ski.jp/